
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в пункт 4 Положения о Комиссии

при Главе Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,

утвержденного Указом Главы Республики Дагестан

от 1 марта 2019 г. № 18

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней

реагирования на ландшафтные (природные) пожары» постановляю:

1. Внести в пункт 4 Положения о Комиссии при Главе Республики

Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности, утвержденного Указом Главы

Республики Дагестан от 1 марта 2019 г. № 18 «О Комиссии при Главе

Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
4 марта, № 05004003836; 2020, 8 апреля, № 05004005481; 27 октября,

№ 05004006145; 2021, 7 июня, № 05004007256; 2022, 28 апреля,

№ 05004008830; 2023, 1 июня, № 05004011342; 19 сентября,

№ 05004011946; 2024, 27 марта, № 05004013126), изменения, дополнив его

подпунктами «н» и «о» следующего содержания:

«н) принимает решение об установлении регионального уровня

реагирования на ландшафтные (природные) пожары;

о) представляет Главе Республики Дагестан предложения о

необходимости установления федерального уровня реагирования на

ландшафтные (природные) пожары (с указанием причин продолжения

распространения ландшафтного (природного) пожара) для направления:

в Федеральное агентство лесного хозяйства - в отношении

ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях особо



охраняемых природных территорий, лесных пожаров на землях обороны и

безопасности;

в Министерство Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвьлайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий - в отношении ландшафтных (природньхх) пожаров

(за исключением ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного

фонда, землях особо охраняемых природных территорий, лесных пожаров

на землях обороны и безопасности).».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕлопроизводсВе

г. Махачкала

16 июля 2024 года

№88

Глава

блики Дагестан С. Меликов


